
  

  

- Lo. 
L£% 

1 a o 
. : TN 

Y 
LC Sato . 

REPUBLICA DEL ECUADOR a, 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
A A A É—KÁ 

RESOLUCION No. 97.221. ((N1488 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL _ 

CONSIDERANDO: 
a 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañías $e 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junío de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

Constitución Ins. Reg. Mercantil 

o Exp. Nombre de la Compañia Cantón — Not. Fecha Cantón No, — Fecha 

55796 CINCOCORP S.A. GUAYAQUIL 7 88.08.28 GUAYAQUIL 2291 88.10.04 : 
- 2558 CINES DE GUAYAQUIL SA GUAYAQUIL 7 49.05.13 GUAYAQUIL 288 49.05.18 
40508 COMODITICORP SA GUAYAQUIL 7 83.03.14 GUAYAQUIL 265 63.03.28 
68428 COMPANIA ELECTRIFICADORA DEL ECUADOR, GUAYAQUIL 7 83.05.11 GUAYAQUIL 1591 83.00.14 

ECUADORELECTRA S.A. 
43542 A ITALO ECUATORIANA DE REFRIGERACION SA GUAYAQUIL 7 86.05.15 GUAYAQUIL 4641  B6.06.10 

57804 oa NAVAL Y VARADEROS DEL PACÍFICO S.A. * GUAYAQUIL 7 89.11.15 GUAYAQUIL 293 20.01.29 

56966 E MPUSESA SA. GUAYAQUIL 7 89.06.27 GUAYAQUIL 2057 89.07.31 

! 57181 CONSPISA CONSTRUCCIONES PINOARGOTE S.A, GUAYAGÚL 7 88.07.18 GUAYAQUIL 2485 89.09.14 

| 27760 CONSTRUCCIONES MECANICAS MOVIM CIA. LTDA. GUAYAQUIL 7 89.04.05 GUAYAQUIL 2055 89.07.31 

44820 CONSTRUCTORA FORTLEE S.A GUAYAQUIL 7 87.10.22 GUAYAQUIL 1976 87.11.13 

| 43448 CONSTRUCTORA HERBELO SA GUAYAQUIL 7 86.05.28 GUAYAQUIL 881 86.06.09 

| 27311 CONSULTORA INFORMATICA (CONIN) CIA. LTDA. : GUAYAQUIL 7 87.10.20 GUAYAQUIL 10977 87.11.06 

55283 CORPIMAUSA S.A GUAYAQUIL 7 88.04.08 GUAYAQUIL 5172 88.05.02 

68372 CORPORACION IMPORTADORA Y EXPORTADORA DES C.A. GUAYAQUIL 7 93.04.13 GUAYAQUIL 1549 93.06.09 

68235 COTOMPLAST $.A. GUAYAQUIL 7 91.06.03 GUAYAQUIL 2748 81.09.04 

0 65533 CHIMBERNI S.A. GUAYAQUIL 7 91.05.06 GUAYAQUIL 1434 91.05.30 

44858 DERIL S.A GUAYAQUIL 7 87.10.27 GUAYAQUIL 2078 87.11.19 

22845 DESPACHADORES UNIDOS CIA LTDA GUAYAQUIL 7 76.06.11 GUAYAQUIL 3698 76.08.23 

68613 DIMCOMPT S.A. GUAYAQUIL 7 93.07.02 GUAYAQUIL 2151 83.08.06 

65742 DIRITTIS.A. GUAYAQUIL 7 91.10.14 GUAYAQUIL 3688 91.11.12 

20073 DISTRIBUCIONES MODERNAS CIA LTDA : GUAYAQUIL 7 72.08.06 GUAYAQUIL 1671 72.08.03 

43327 DISTRIBUIDORA GIASUN SA GUAYAQUIL 7 88.03.07 GUAYAQUIL 3043 86.04.17 

20408 DISTRIBUIDORA GRANJA STACEY C LTDA DIGRANJA GUAYAQUIL 7 69.02.10 GUAYAQUIL 275 89.02.21 

59742 DONATELLI 5.A. . GUAYAQUIL 7 90.12.27 GUAYAQUIL 118 91.01.18 

68987 ECOVEN S.A. . GUAYAQUIL 7 93.04.08 GUAYAQUIL 2599 93.09.17 

28897 ECUAORDEN-EXPRESS CIA, LTDA. z GUAYAQUIL 7 94.10.17 GUAYAQUIL 1792 95.01.30 

25809 ECUATORIANA TECNICA Y DE COMERCIO ECUATECNO O GUAYAQUIL 7 83.03.09 GUAYAQUIL 444 83.05.18 - 

87915 EURIMEX S.A. . GUAYAQUIL 7 93.02.03 GUAYAQUIL 543 93.03.02 

67910 EUROBRAS S.A. GUAYAQUIL 7 93.02.03 GUAYAQUIL 554 93.03.03 

57824 EXPORCREDIT S.A. , GUAYAQUIL 7 89.09.20 GUAYAQUIL 149 90.01.19 

29131 EXPORTMAX CÍA. LTDA. A GUAYAQUIL 7 96.05.20 GUAYAQUIL 14954 96.08.27 

44844 FASCINAT S A 7 q . GUAYAQUIL 7 87.10.22 GUAYAQUIL 1982 87.44.13 

59352 FAXCORP S.A. — ' " n GUAYAQUIL 7 90,12.19 GUAYAQUIL 281 91.02.01 * 
41854 FERVAVIAJES SA "GUAYAQUIL 7 84.10.03 GUAYAQUIL 1505 84.10.25 

Pp ” 67088 FRATESI S.A, : GUAYAQUIL 7 2.0715 GUAYAQUIL 1968 92.08.25 

Compañlas que no cumplen con el minimo do capital   
PENN



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 97.2.2.1.. 0001488 
e ——   

23041 ¡CIR IMPORTADORA COMERCIAL INDUSTRIAL ROXANA CIA GUAYAQUIL o 7 76.11.22 GUAYAQUIL 07 77.01.03 

55802 IMESTASA INMOBILIARIA DEL ESTADIO S.A, GUAYAQUIL 7 88.08.29 GUAYAQUIL 10822 88,10.04 

42544 IMPORTADORA INDUSTRIAL AGRICOLA PEVIVERCE SA GUAYAQUIL 7 85.05.08 GUAYAQUIL 4636 85.06.20 

55049 INANIA S.A GUAYAQUIL 7 87.11.30 GUAYAQUIL 2202  €7.12.09 

22517 INDUSTRIAL INMOBILIARIA CARFRE! CIA LTDA GUAYAQUIL 7 75.09.25 GUAYAQUIL 4380 75.11.28 

23054 INDUSTRIAL INMOBILIARIA HENAGUIRON CIA LTDA GUAYAQUIL 7 76.10,28 GUAYAQUIL 23 77.01.12 

5970 INMENSA INMOBILIARIA MENDEZ SA GUAYAQUIL 7 76.04.08 GUAYAQUIL 2909 76.07.05 

41732 INMOBILIARIA AGRICOLA Y COMERCIAL ESVAS SA GUAYAQUIL 7 84.07.06 GUAYAQUIL 6873 84.09.03 

5013 INMOBILIARIA AGUL SA GUAYAQUIL 7 71.02.03 GUAYAQUIL 715 715406 

43383 INMOBILIARIA CAFANAG SA GUAYAQUIL 7 84,10.34 GUAYAQUIL 1588 86.02.28 

27745 INMOBILIARIA CASAKEN CIA.LTDA. GUAYAQUIL 7 89.07.18 GUAYAQUIL 10777 69.09.13 

5872 INMOBILIARIA DELTA CINCO CA GUAYAQUIL 7 76.04.14 GUAYAQUIL 1830 76.04.30 

19939 INMOBILIARIA GASPERONI SA GUAYAQUIL 7 82.04.01 GUAYAQUIL 2917 82.04.29 

5719 INMOBILIARIA GEC SA GECSA . GUAYAQUIL 7 74.12.30 GUAYAQUIL 301 75.01.24 

22505 INMOBILIARIA GETRES CIA LTDA GUAYAQUIL 7 75.09.04 GUAYAQUIL 17 75.12.01 

3592 INMOBILIARIA GRIMMER SA IGSA GUAYAQUIL 7 60.08.24 GUAYAQUIL 502 60.09.02 

0 5340 INMOBILIARIA HABUL SA GUAYAQUIL 7 72.11.30 GUAYAQUIL 253 73.02.02 

22502 INMOBILIARIA INPEL C LTDA GUAYAQUIL 7 75,098.04 GUAYAQUIL 11 75.11.25 

27393 INMOBILIARIA JEMOUVE C. LTDA GUAYAQUIL 7 88,02.24 GUAYAQUIL 808 88.04.14 

26959 INMOBILIARIA LORENA OLIVIA C LTDA (LOREOL) GUAYAQUIL 7 86.06.09 GUAYAQUIL 8609 88.10.18 

. QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compafías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañias, y, 

e 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
0 de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diarigde amplia circulación en el domicilio principal de 

una de ellas, 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que los Notarios sefíalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compaflas citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO QUINTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Héctor Morán Triana, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compaflías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de. 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en- el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 

Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. . 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan El 
LIQUIDACION, Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEPTIMO.-- La Superintendencia cie as citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de"ley serán agregados al pasivo de las coN pausas, debiendo ingresar este valor a la cuentá denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañias". : : 

F Compañia» que no cumplen con el minimo de capital : 2 

“



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 97.22.1. 1001488 
  

  

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

I A 

É NOTIFIQUESE- DADA y firmada En la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 

16 ABR 1997 Se wal * 
tión Morán 

¿NDENTE DB JURIDICO DE LA 
O EICINA DE GUAYAQUIL 

Compaílas que no cumplen con el minimo de capital : 3


